中共蒲城县委宣传部

蒲城县文体广电局

关于征集优秀家训活动的通知

各镇（街道）党（工）委、人民政府、县委和县级国家机关各部门，各人民团体,驻蒲各单位：

为弘扬和传播社会主义核心价值观，倡导家庭美德，弘扬文明新风，中共蒲城县委宣传部、县文体广电局决定在全县范围内开展优秀家训有奖征集活动。具体内容通知如下：

一、活动意义
家风、家训是我国传统文化和传统教育的一个重要组成部分。诗礼传家、勤俭持家、尊老爱幼、明事知礼等都是家风、家训的永恒主题。好的家风、家训，是一代又一代人健康成长的保证，是我们日常生活行为规范的重要组成部分。一些家风、家训的精华已融入到新的道德建设中，成为社会主义核心价值观的良好补充，推动着社会文明的进步。

二、征集范围：全县所有家庭

三、征集时间：即日起至4月30日

四、征集要求：
1、语言精练，富有内涵，健康向上，便于传诵。

2、每篇家训文字字数控制在60字以内。能结合家庭实际，附上200字的背景故事更佳。

3、家训必须是自己家族传承下来，或是自己在现实生活中总结提练的用于教育子女、警励后人的原创作品，严禁抄袭。作品提交后，主办方拥有对征集作品的宣传出版权。

4、社会家庭投稿请填写好《优秀家训征集表》后，可以短信、电子邮件形式报送，注明作者或整理者姓名、家庭地址、联系电话。

5、各单位要认真做好组织发动工作，并在征集到的家训中精选若干，要求：每个单位不得低于5条，各镇每个行政村至少推荐1条。

6、征稿时间截止4月30日，联系人：刘文波，联系电话：0913－7261638、13991650289，电子邮箱：pc7261749@163.com。

7、此次优秀家训征集活动是推进我县创建省级文明城市建设的重要举措，征集工作将纳入各单位精神文明建设工作考核，活动结束后，活动结果将在全县范围内进行通报。请各单位高度重视，扎实推进，确保征集活动取得实效。

五、评奖
征集活动结束后，主办单位将聘请有关专业人士集中组织评选，评选出的优秀家训将汇编成册，在全县推广。入选进册的优秀作品，将给予每条100元奖励。对组织有力、成果显著的单位将授予“优秀组织奖”并给予一定奖励。
附件：优秀家训征集表
优秀家训征集表

报送单位：

	姓　　名

	联系电话

	家庭住址

	家训内容

	家训背景故事

PAGE
1